
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

15 июля 2022 года 

Средние потребительские цены           

по субъектам Приволжского 

федерального округа 



РОССТАТ 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
15 июля 2022 г., рублей за килограмм 

Масло подсолнечное, л 

Яйца куриные, 10шт. 

Сахар-песок 

185,58   156,93 

127,15 151,88 

47,86 

2 

Максимальная цена 
Минимальная цена 

Куры охлажденные                                               

и мороженые 

Молоко питьевое 

цельное пастеризованное  

2,5-3,2% жирности, л 

  69,41 

  73,25 

  68,71 

62,42 

61,44 

Пермский 

край 

Нижегородская 

область 

Чувашская 

Республика 

Пермский 

край 

Чувашская 

Республика 

Самарская  

область 

Самарская  

область 

Республика  

Мордовия 

Нижегородская 

область 

Республика  

Мордовия 

Цена по Оренбургской 

области 

  162,70 

  133,37 

    60,11 

    69,25 

    66,41 

ОРЕНБУРГСТАТ 


